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STATUT
SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“3N-P GROUP“SHPK
SHPK

: JITULLLL )
EMERTIMI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATIA

Neni 1 — Emértimi i Shoqérisé
Eshté themeluar n& pérputhje me legjislacionin shqiptar nj& shoggéri “3N-P GROUP” SHPK. (kétej e tutje
referuar si “Shoqéria”).
Shoggéria ka vulé dhe logon e saj zyrtare.

Neni 2 — Selia
Selia e Shogéris€ ndodhet né adresén; Tirane, Njesia Bashkiake nr. 7, Rr.Dafinave, Pallatet IBN, Godina 4,
kati paré, Njésia 5/1.
Shoqéria mund t€ hapé apo mbyllg filiale, degé dhe/ose zyra pérfaqésimi né Shqipéri apo jashié saj.
Pér sa i pérket marrédhénieve midis Shoqéris€ dhe ortakéve, adresa e secilit prej ortakéve &shté ajo q& éshté
shénuar né regjistrin e ortak&ve t& Shoqgrisé. N& rast se kjo adresé ndryshon, ortaku i interesuar duhet t&
njoftojé menjéheré me shkrim Shoqériné dhe ndryshimi duhet té pasqyrohet né regjistrin e ortakéve té
Shoqgérisé.

Neni 3 — Kohézgjatja
Kohézgjatja e aktivitetit t& Shoqgéris€ éshté e pakufizuar.

TITULLI II
OBJEKTI
Neni 4 — Objekti
Objekti i Shoqérisé do t& pérfshij€, por pa u kufizuar, aktivitetet e méposhtme:

Objekt ne fushen e ndertimit duke perfishire por jo kufizuar ne : Studimin, projektimin, konsulencen,
sipermarrjen zbatuese dhe/ose jopublike te veprave me karakter shfrytezimi dhe/ose administrimi publik
dhe/ose privat si: ndertimin e ndertesave publike dhe private , ndertimin e komplekseve te biznesit, komplekse
rezidenciale , komplekse turistike, ndertime te reja, Investime, pjesmarrje ne fushen industriale, minerare duke
perfshire te gjitha operacionet komerciale, ndertimore, industriale se bashku me sherbimet perkatese qe
konsistojne ne investimin, sipermarrjen, realizimin, blerjen, shenderrimin, kompesimin, importimin,
eksportimin, ruajtjen, ndertimin, restaurimin, montimin e produkteve, materialeve, sherbimeve, perEa ese
specifike ne konceptimin, krijimin, realizimin, tregtimin e mallrave te ndryshme me shumice? ’dhe Pakice,
veprimtari ne fushen e shit - blerjes si dhe te gjithe formave te qirase apo shfrytezimit te pasurxve te. patunds} me.
Realizimin e kontratave marreveshjeve, ortakerive dhe shogerive te perbashketa. Tregtimin; 'magazinifiin me
pakice dhe shumice te karburanteve, lubrifikanteve, lendeve djegese, te lengshme dhe te gazta brenda die jashte
vendit. Kerkim, zbulim, shfrytezim, minierash, prodhim inerte, beton etj. Transporte te ndryshiiie pér llogari t&
vet apo té té treté.

Import — eksport te mjeteve motorrike te ¢’do lloji (motorr, automjete, mjete te rénda apo pjesé t€ tyre), t&
materialeve industriale, ndértimore, ushqimore etj. Hapje, menaxhim bar, restorant, hotele apo biznese te tjera.
Ndertim, perpunim, riparim, amballazhim, montim tregtim me shumice e pakice te motoreve te makinave per
mjete motorrike, automjete dhe makineri te tjera pa kufizim, pjeset e tyre te kembimit, import eksport i
makinerive, pjeseve te kembimit, materialeve dhe pajisjeve te nevojshme ne funksion te aktivitetit. Projektim,
studim, supervizim i punimeve te ndryshme te per montimin riparimin, amballazhimin e pjeseve te kembimit
dhe motorave te ndryshem. Regjimi i perpunimit aktiv te tyre. Cdo aktivitet tjeter te lidhur me aktivitetin
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kryesor. Tregetim (shit-blerje), import - eksport te automjeteve dhe motocikletave te reja e te perdorura, Tregeti
e pjeseve te kembimit dhe riparimit te automjeteve dhe motocikletave si goma, vajra, filtra etj. Qender servisi
per automjete.

Ofrim dhe shfrytezim t& sherbimit te parkimit tok&sor/nentokesor si dhe veprimtari ekonomike te tjera
funksionalisht te lidhura me veprimtarine e mesiperme. Administrim parkimi me pagese, mbledhje e tarifave
perkatese nga perdoruesit. Veprimtarine e Administrimit te ndertesave ne bashkepronesi, ne perputhje me
percaktimin e ligjit nr. 10112, date 09.04.2009 "Per administrimin e bashkepronesise ne ndertesat € banimit.
Agjenci kombétare/ndérkombétare punésimi, rekrutim stafi dhe punésime brénda dhe jashté Shqipérisé.
Shérbim konsulence, ndérmjetésimi, marrveshje bashkepunimi pér aktivitete t& ndryshme apo per veprimtarite
objekt te kesaj shoerie.

Ne fushen e turizmit, transportit, mjedisit,prodhimit,sherbimeve te ndryshme,artikuj industrial, bar,restorant, ,
strukturave akomoduese "Hoteleri" , pishina , resorte turistike dhe ambjente argetimi ,cdo veprimtari ne fushen
e tregtise dhe telekomunikacionit.

Ushtrimin te cdo veprimtarie te ligjshme, te lejueshme per formen e shogerise e cila nuk ndalohet me ligj {
sipas nenit 7 te Ligjit tregtar nr. 9901, dt. 14.04.08}.

TITULLI 111
KAPITALI, KUOTAT, TRANSFERIMI I KUOTAVE
Neni 5 -'Viera e kapitalit té regjistruar
Kapitali themeltar i shoqérisé &sht& 1.000.000 (njé milion) Eur e ekuivalentuar ne Lek ne shumen
107,500,000 (njéqind e shtaté milion) Lek, i cli &shté shlyer plotésisht nga ortaku. Ky kapital &sht i ndarg
né 1 (njé) kuote.
Pronésia mbi kapitalin themeltar t&€ Shoqérisé u perket ortakéve themelues sipas pércaktimeve t&
kontributeve né nenin 6 t& kétij statuti.

Neni 6 — Kontributet
Kontributi n€ kapitalin themeltar t& shoqérisé éshté si mé poshté:

Emri i ortakut Pjesémarrja né pérqindje (%) sipas kuotave

Z.PLAURENT SHEHU 1 kuote - 100 % (Nje gind pérqind)
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Neni 7 — Pjesét e kapitalit themeltar
Kapitali themeltar i shoqerisé &shté& 1.000.000 (njé milion) Eur e ekuivalentuar ne Lek ne shumen 107,500,000
(njéqind e shtaté milion) Lek, kapital qe &shté i ndaré n& 1 (nj&) kuote.

Neni 8 — Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit themeltar
Asambleja e ortakéve mund té€ vendosé t€ zmadhojé kapitalin me shumicé t& kualifikuar né pérputhje me
nenin 12.3 t& statutit.
Asambleja e ortakéve mund t&€ vendosg t€ zvogglojé kapitalin e Shoqérisé duke respektuar vlerén
minimale t& parashikuar nga ligji per “Tregtarét dhe shoggrité tregtare” Nr. 9901, date 14.4. 2008, s1pas
progedurave t€ parashikuara né nenin 12.3 t& statutit.
Neni 9 — Kuotat / Transferimi i Kuotave N ;
Ortaku i vetem ka t€ drejte t& transferoje pjeserisht apo teresisht kontributet e tij perfshire dhe fondet f.7
Kontributet ne natyre.Transferimet e pjeseve té kapitalit themelor, duhet t& jene té& vertetuara me akt>/
noterial dhe me shkrim. Y
Pjeset e kapitalit themelor jane lehtesisht te transferueshem ne rruge trashegimie sipas dlspoznave te
Kodit Civil dhe atij Tregtar. Bashkeshorti dhe pasardhesit mund te behen ortake ne Shogeri nepermjet
trasferimit te pjeseve te kapitalit dhe sipas kushteve te parashikuara me ligj.
Shoqgeria mund te kete edhe kontribute te tjera ne natyre. Ketu perfshihen te gjitha sendet e paluajteshme
ne sherbim te shogerise, si dhe ato te luajteshme, te cilat kalojne ne pronesi te shogerise.



10.1.

11.5

11.6

11.7

11.8

11.9

11.10

11.11

11.12

TITULLI IV
SEKSIONI I
ORGANET E SHOQERISE
Neni 10 — Organet e Shogérisé

Organet e Shoqérisé jané:

1) Asambleja e ortakéve;
2) Administratori/ét; dhe
3) Eksperti(ét) kontabél.

SEKSIONI I1
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
Neni 11 — Asambleja e ortakéve

Asambleja e ortak&ve &shté organi vendimmarrés i Shoqérisé dhe pérbéhet nga té gjithé ortakét e
Shogqérisé.

Cdo ortak ka t& drejtén t& marr€ pjesé né Asamblené e ortakéve, t&€ shprehé mendimin e tij dhe té japé aq
vota sa kuota zotéron.

Cdo ortak mund t& pérfagésohet né Asamblené e ortaké&ve nga njé person tjetér, jo domosdoshmérisht
ortak, n&€ bazé t& nj& prokuie me shkrim. N& ¢do rast, prokura mund-t€ jepet vei€m pér njé mbledhje t& - -
Asamblesé s¢€ ortakéve dhe &shté e vlefshme edhe pér thirtjen e saj.

Njé ortak nuk mund t& l&shojé njé prokuré pér njé pjesé t& kuotave g€ ai zotéron dhe té votojé personalisht
pér pjesén tjetér t& kétyre kuotave.

Asambleja e ortakéve mund t€ mblidhet né€ njé vendndodhje t&€ ndryshme nga selia e Shoqérisé, brenda
Republikés s& Shqipérisé ose jashté saj.

Asambleja e ortakéve thirret nga Administratori/ét sa heré g t€ jeté e nevojshme pér interesat e Shogérisé
ose né rast se kérkohet nga legjislacioni né fuqi apo ortakét, t& cilét zotérojné t& paktén 5% (pes€ pérqind)
t& kapitalit. N& ¢do rast, Asambleja e ortaké&ve duhet t& thirret t&€ paktén nj& heré né vit, brenda muajit
Qershor, me qéllim diskutimin, shqyrtimin dhe miratimin e bilancit vjetor t& vitit ushtrimor t&
méparshém.

Njoftimi pér thirrjen e Asamblesg s€ ortakéve duhet t€ béhet me letér rekomande me njoftim marrjeje, t&
dérguar n€ adresén e ortakéve ose me posté elektronike né adresen elektronike t& ortakéve té paktén 21
(njézet e nj€) dit& perpara datés s& caktuar pér mbledhjen e asamblesg.

Njoftimi duhet t&€ pérmbajé informacion mbi ¢éshtjet qé do t& diskutohen dhe mbi t& cilat do t& merret
vendim, vendin, orén dhe datén e thirrjes sé€ paré dhe t& dyté, si edhe progedurat e detajuara t&
pjesémarrjes dhe té votimit, informacion mbi vendin dhe ményrat e marrjes s€ dokumentacionit dhe
projekt vendimeve t& asamblesé si edhe elementet e tjera t& pércaktuara nga legjislacioni né fuqi.
Asambleja e ortakéve do te quhet e thirrur dhe e mbledhur rregullisht edhe nése nuk respektohen t& gjitha
formalitetet e thirrjes, nése t& gjithé ortakét q& pérfaqésojné té téré kapitalin e Shoqérisé jané t& pranishém
né& mbledhje ose t& pérfaqésuar me prokuré dhe shprehen dakord pér t€ zhvilluar mbledhjen e asamblesé
pavarésisht parregullsive né thirrjen e saj.

Asambleja e ortakéve mund té€ mbahet edhe me pjesémarrjen e personave né vende té ndryshme dhe
mund t&€ mbahet edhe me ané t& telekonferencés apo video konferencés, ose mjete té tjera elektronike t&
ngjashme me kusht g€ t&€ gjithé t& pranishmit t& mund t€ identifikohen dhe t’u jepet mundésia pér t&
ndjekur diskutimet dhe pér t&€ marré pjesé né to.

Asambleja e ortakéve drejtohet nga kryetari, i cili emérohet midis ortakéve t&€ pranishém ose t&

perfaqesuar né mbledhje. Nése nuk kérkohet prania e njé noteri publik, Asambleja e ortakéve duhet te T

emérojé nJe sekretar, i cili mund t& jet& njé prej ortakéve ose njé person tjeter.

Kryetari i mbledhjes ka kompetenca t& plota pér t& kontrolluar prokurat dhe rregullsing e tyre te drejten e
ortak&ve dhe pérfagésuesve té tyre pér t& marré pjesé né Asamblené e ortakéve, dhe pér té percaktuar nése
asambleja &sht& mbledhur rregullisht dhe nése &shté arritur kuorumi i domosdoshém pér t& marré vendime



té vlefshme. Kryetari ka gjithashtu té drejtén pér té drejtuar diskutimet dhe pércaktuar metodat dhe
procedurat e votimit né respektim té dispozitave pérkatése pér votimin té€ pércaktuar né€ kété statut.

11.13 Né rast sé Shogéria mbetet vetem me njé ortak, i cili zotéron t& téré kapitalin e Shoqgéris€, vendimet e
marra do té regjistrohen ne regjistrin e vendimeve, t&€ dhénat e t€ cilit nuk mund t& ndryshohen apo
fshihen.

Neni 12 — Kuorumi dhe kompetencat e Asamblesé sé Ortakéve
12.1. Né rast vendimesh t& zakonshme, Asambleja e ortakéve mund té marré vendime t& vlefshme vetém nése
jané té pranishem ortakét q& zotérojné mé shumé se 51% (pesédhjeté e nj€ pérqind) t& kuotave me t&
drejté vote. Nése Asambleja e ortakéve nuk mund té mblidhet pér shkak t&€ mungesés s€ kuorumit né
thirrjen e paré, asambleja mund t&€ mblidhet pérséri me té njéjtin rend dite brenda dhe jo m& voné se 30
(tridhjeté) dité pas thirrjes sé paré. Vendimet e zakonshme merren me shumicg t€ thjesht& 50+1
(pesédhjeté plus njé) pra me votén pro té shumicés sé ortakéve qé pérfaqésojné mbi 51% (pesédhjeté e njé
pérqind) t& kuotave.
12.2  Asambleja e ortakéve mund t€ marré vendime t&€ zakonshme mbi ¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare;
b) emérimin dhe shkarkimin e ekspertéve kontabél té autorizuar dhe likuiduesve;
¢) emérimin dhe shkarkimin e administratorit/ve.
d) miratiimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né& paragrafin (b) dhe (c);
e) pérfagésimin e Shogérisé né gjykaté dhe né progeset gjyqésore ndaj anétaréve dhe administratoréve;
f) ¢do ¢éshtje tjetér t& pércaktuar nga ligji apo Statuti.
12.3  Né rast vendimesh té jashtézakonshme, Asambleja e ortakéve mund t&€ marré vendime t€ vlefshme vetém
nése jané t&€ pranishém t& gjithé ortakét qé pérfaqésojné 100% (njéqind pérqind) t& kuotave me t& drejté
vote. Nése Asambleja e ortakéve nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés s& kuorumit né thirrjen e
paré, asambleja mund t& mblidhet pérséri me t& nj&jtin rend dite brenda dhe jo m& voné se 30 (tridhjet&)
dité pas thirrjes sé& paré. Vendimet e jashtézakonshme merren me voten pro t€ t& pakten 3/4 (tre t&
katértat) e ortakéve té€ pranishém apo té pérfagésuar.
12.4  Asambleja e ortakéve mund t€ marré vendime t& jashtézakonshme mbi ¢éshtjet e méposhtme:
a) ndryshimin apo plotésimin e Statutit t& Shoqérisg;
b) zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit;
¢) ndryshimet né t& drejtat q& lidhen me kuotat ose ¢do riblerje, blerje ose ¢do fitim tjetér nga Shoqgéria
t& ¢do kuote apo garancive té tjera t& Shoqérisé;
d) riorganizimin, shpérndarjen, transformimin, bashkimin, shkrirjen, ndarjen, likuidimin apo prishjen e
Shogérisé si edhe riorganizimin e Shoqgérisé né njé formé tjetér;
e) ndérmarrjen e ¢do veprimi, i cili pritet n€ ményré t€ arsyeshme se do té& ¢oj& né likuidimin e
Shoqgriség;
f) hapjen, blerjen apo shitjen e njé filiali;
g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s€ veprimtarisg.
h)
SEKSIONI 111
ADMINISTRATORI
Neni 13 — Administratori
13.1. Asambleja e ortakéve eméron 1 (njé) person fizik si Administrator t& Shoqgrisé, i cili mund t& jeté ortak
ose jo dhe qé do t& jeté pérgjegjés pér kryerjen e té gjitha veprimeve t€ administrimit t& veprimtarisé
tregtare t& Shoqérisé, né zbatim té politikave tregtare t&€ vendosura nga Asambleja e ortakéve, sipas
kufizimeve t& parashikuara nga ligji n€ fuqi dhe nga ky Statut. |
13.2.  Administratori emérohet Z.Plaurent Shehu, atésia Astrit, amésia Dallandyshe, shtetas Shqiptar, lindur né /
Tirane, Tirané dhe banues né TIRANE, lindur mé 05/09/1972, madhor, me zotési t& ploté juridike pért&¢ /
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034316832 dhe nr. personal
H20905101B.
13.3. , pér njé afat 5 (pesé) vjegar dhe mund té& rizgjidhet.
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18.1
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Shoqéria merr detyrime me nénshkrimin e vetém t€ Administratorit, sipas kufizimeve té parashikuara nga
ligji né fuqi dhe nga ky Statut.

Administratori e Shoqérisé duhet t’i raportojé Asamblesé s& ortakéve.

Administratori i Shoqggérisé ka t& drejtén dhe detyrimin pér t& pérfagésuar Shoqériné né pérputhje me
parashikimet e kétij Statuti dhe ligjit né fuqi.

SEKSIONI IV
EKSPERTI/ET KONTABEL I/TE AUTORIZUAR

Neni 14 — Eksperti/ét kontabél i/t€ autorizuar
Auditimi i brendshém i Shoqérisé kryhet nga njé ose mé shumé eksperté kontabél té€ autorizuar t& eméruar
nga Asambleja e ortakéve pér njé vit financiar.

TITULLI V
VITI FINANCIAR, FITIMET

Neni 15 — Viti financiar

~Viti financiar fillon mé 1 (nj€) Janar dhe pérfundon me 31 (tridhjeté e nj€) Dhjetor t&€-¢do viti.

Pérjashtimisht viti i paré fillon né ditén e regjistrimit n€ QKB dhe pérfundon mé 31 (tridhjeté e njé)
Dhjetor té po atij viti.

Neni 16 — Fitimet
Fitimet q& rezultojn& nga pasqyrat financiare vjetore, pasi t€ jen& zbritur t& paktén 5% (pesé€ pérqind) e
késaj vleré si rezervé ligjore deri sa kjo rezervé té jeté e barabarté me 10% (dhjeté pérqind) t& kapitalit t&
regjistruar t& Shoqéris€, dhe pasi t& jené zbritur t& gjitha shumat t& cilat Asambleja e ortakéve ka vendosur
t& 1€ré ménjané si fonde t€ destinuara pér investime apo rezervé pér shoqéring, i shpérndahen ortakéve me
vendim t&€ Asamblesé s€ ortakéve.
Asambleja e ortakéve mund t€ marré vendime té€ jashtézakonshme dhe t€ krijoj& rezerva t& tjera ose
specifike sipas kuorumit t& pércaktuar pér marrjen e vendimeve né pikén 12.3 té kétij statuti.
Me vendim t& jashtézakonshém t& Asamblesé sé ortakéve, shoqéria mund t&€ vendosé t&€ mos shpérndajé
fitime duke respektuar rregullat e vendosura né piken 12.3 t& kétij Statuti.
TITULLI VI
PRISHJA —NDARJA — BASHKIMI, LIKUIDIMI

Neni 17 — Prishja, Ndarja, Bashkimi, Blerja e Paketave Kontrolluese
Shoqéria mund t€ prishet pér shkaqget e parashikuara nga ligji. Né rast prishjeje, Asambleja e ortakéve
eméron nj& ose mé shumé likuidues duke u caktuar kompetencat reciproke sipas pikés 12.2 t& kétij statuti.
Shoqgéria mund t& ndahet apo bashkohet me vendim t€ jashtézakonshém t& Asamblesé s€ ortak&ve sipas
pikés 12.3 t& ké&tij statuti.
Shitja dhe blerja e paketave kontrolluese t& kuotave t& Shoqérisé nga njé apo disa ortaké ekzistues t&
Shoqérisé, apo nga njé palé e treté do t& béhet me njé vendim té jashtézankoshém t&€ Asamblesé s&
ortakéve sipas pikés 12.3 t& kétij statuti. Paket& kontrolluese t& kuotave t& shoqgéris€ do t& konsiderohet
blerja e ¢do “Oferte kuotash”, e cila e bé&n blerésin pas blerjes pronar t& njé numri kuotash t& barabarté me
mé shumé se 51% t& kuotave té€ Shoqgérisé.

Neni 18 — Likuidimi

NE& rast prishje Shoqéria duhet t& likuidohet.

Pér t&€ administruar két€ progceduré, Asambleja e ortakéve eméron nj€ ose mé shumé likuidatorg t€ cilét do

t& hartojné raportin pérfundimtar mbi aktivet dhe detyrimet e Shoqgéris€, dhe mbi procedurat dhe koh&n e
duhur pér likuidimin sipas pik&s 12.2 t& kétij statuti.



18.3

18.4

19.1.

20.1.

Né pérfundim t& progedurave té likuidimit, Asambleja e ortakéve do t€ vendosé mbi bilancin
pérfundimtar, punén e kryer nga likuiduesit dhe pérfundimin e progesit t& likuidimit sipas pikés 12.2 t&
kétij statuti.

Pas shlyerjes sé kreditoréve dhe mbledhjes sé kredive t& mbetura, likuiduesit do tu shpérndajné ortakéve
aktivet e mbetura n&€ pérpjesétim me kuotat q&€ ata zotérojng.

TITULLI VII
TE NDRYSHME

Neni 19— Gjuha
Ky Statut éshté hartuar né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe dhe u perkthye ne gjuhen italiane.

Neni 20 —Dispozita Perfundimtare

Céshtjet q& nuk parashikohen shprehimisht nga ky Statut do t& rregullohen nga ligji shqiptar pér
“Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, Nr. 9901, Daté 14.4.2008 i ndryshuar.

* ok ok ok %k

ORTAKU I VETEM THEMELUES
Z.PLAURENT SHEHU
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